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BANKY 
České banky začínají s programem 
COVID III

České banky začínají nabízet úvěry
v rámci záručního vládního programu COVID 
III na základě smlouvy s Českomoravskou 
záruční a rozvojovou bankou (ČMZRB). 
Moneta Money Bank má připraveno celkem 
10,8 miliardy korun. Česká spořitelna rozdělí 
mezi podniky a firmy negativně zasažené 
koronavirovou pandemií až 36,4 mld. Kč. Již 
před podpisem smlouvy s ČMZRB se na 
banku s žádostí o úvěry z programu COVID 
III obrátilo téměř 250 podnikatelů a firem. 
Celkový objem úvěrů u Komerční banky 
může dosáhnout na téměř 40 miliard korun. 
Aktuálně banka registruje téměř 900 žádostí 
v objemu sedm miliard korun. Cílem 
programu COVID III je podpořit 
prostřednictvím ručení za provozní bankovní 
úvěry podnikatelů do 500 zaměstnanců, 
jejichž ekonomické aktivity jsou omezeny
v důsledku výskytu koronavirové infekce
a souvisejících preventivních opatření.

                                (redakce)

ČSOB rozšiřuje služby pro klienty 
Poštovní spořitelny i Hypoteční banky

ČSOB od začátku června zvyšuje 
dostupnost svých produktů a služeb pro 
zákazníky Poštovní spořitelny a Hypoteční 
banky. Klienti Poštovní spořitelny mohou již 
nyní kromě poboček České pošty 
navštěvovat přímo také všechny pobočky 
ČSOB a využívat tak širokou nabídku 
služeb, kterou skupina ČSOB nabízí. Mohou 
si zde sjednat hypotéku nebo využít 
investiční poradenství. ČSOB také nabídne 
bankovní služby i na vybraných pobočkách 
Hypoteční banky. 

                             (ČSOB, redakčně kráceno)

Oproti roku 2010 ušetří klient 
na poplatcích průměrně 522 korun

Mezi lety 2010 až 2019 klesly čisté výnosy 
bank z poplatků a provizí. České banky 
vybraly na poplatcích o 5,5 miliardy korun
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ročně méně. Každý Čech tak v posledních 
letech ušetří na poplatcích v průměru 522 
korun ročně. Důvodem je tlak 
nízkonákladových bank, rušení nebo 
snižování absurdních poplatků a hromadné 
zavádění balíčkových účtů. 

        (bankovnípoplatky.cz, redakčně kráceno)

Slovenská spořitelna otevřela svou 
první bezhotovostní pobočku

Turbulentní období pandemie koronaviru 
potvrdilo, že digitální kanály jsou 
nejbezpečnější a nejpohodlnější způsob pro 
bankovnictví. Slovenská spořitelna proto 
otevírá svou první bezhotovostní pobočku
s moderní samoobslužnou zónou, která 
bude klientům k dispozici 24 hodin denně,
7 dní v týdnu. Jelikož hotovostní operace si 
lidé budou moci vyřešit pohodlně sami, 
poradci se budou moci věnovat klientům
a finančnímu poradenství. První 
bezhotovostní pobočka se nachází v OC 
Mlyny v Nitře a banka je plánuje rozšířit po 
celém Slovensku.

                   

       

                        (Slovenská spořitelna, redakčně kráceno)

Sberbank převzala do svého vozového 
parku elektrické vozy

Sberbank zařadila do svého vozového 
parku první plně elektrické vozy Škoda 
Citigo. Bezemisní auta budou využívat ke 
služebním jízdám zatím zaměstnanci 
pražské centrály, v jejímž sídle jsou
k dispozici dobíjecí stanice. „Nákupem 
elektrických vozů chceme dále podporovat 
náš odpovědný přístup k životnímu prostředí. 
Naši zaměstnanci je budou využívat ke 
každodenním jízdám po Praze. Chceme 
elektrická auta pořídit i do dalších lokalit, kde 
působíme, především do Brna. Zatím jsme 
limitováni dostupností dobíjecích stanic
v budově brněnské centrály,“ říká Jan Hainz, 
šéf komunikace a marketingu a člen správní 
rady Nadačního fondu Sberbank. 

          (Sberbank, redakčně kráceno)
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Druhá vlna šoků do české ekonomiky - 
kdo je nejvíc zranitelný?
Globální trhy žijí 
na vlně optimismu. 
Uvolňování opatření 
napříč vyspělým
světem v kombinaci 
s masivní reakcí 
centrálních bank žene 
akcie vzhůru. Realita v podnikovém 
sektoru je však stále hodně 
komplikovaná. Anketa mezi podniky na 
naší poslední Ranní kávě z konce května 
ukázala, že více než 40 % podniků 
pociťuje přes uvolňování vládních 
opatření jen velice pomalý návrat 
k normálu, a proto de facto odkládají 
všechny naplánované investice.
Po opětovném „zapnutí” nabídky tak na 
ekonomiku může dopadnout druhý 
navazující šok - slabá a nejistá poptávka. 
Nemusí být tak jednoduché ji v číslech 
hned rozeznat, protože ji přebije právě 
naskakující nabídka. Na druhou stranu 
její efekt může být dlouhodobější 
a dopadne negativně na trochu jiná 
odvětví než zavádění karantény na 
začátku pandemie. Počáteční vypnutí 
ekonomiky podle našich analýz nejvíce 
postihlo odvětví obchodu, dopravy, 
pohostinství, hoteliérství a real-estate. 
Rozmrazení ekonomiky může některá 
z těchto odvětví rychle vrátit do 
původního stavu. Na druhé straně slabá 
poptávka by mohla dlouhodoběji jiné části 
ekonomiky brzdit - nejžhavějšími 
kandidáty jsou průmysl a stavebnictví. 
I proto by v druhé fázi pandemické krize 
mělo jít o „chytrou” podporu poptávky. 
V případě malého a otevřeného Česka 
půjde i o to, aby s podporou poptávky 
uspěli i naši sousedé v Německu.
A ani pak není rozhodně vyhráno. Není 
totiž vůbec jasné, zda na podzim na 
severní polokouli neudeří nová vlna 
pandemie spojená s opětovným 
uzamykáním ekonomiky - nabídkovým 
šokem číslo dvě (i když pravděpodobně 
zdaleka ne tak výrazným). Je třeba mít na 
paměti, že globální denní přírůstky 
nových případů (bez zahrnutí Číny) dál 
zrychlují…, jen epicentrum nákazy se 
v tuto chvíli přesunulo ze severu na jih - 
zejména do Latinské Ameriky. 

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 

SPOŘITELNY
Modrá pyramida ve speciální kampani 
poradí, jak řešit bydlení v době 
pokoronavirové

V nejistých dobách způsobených 
koronavirovou pandemií se Modrá pyramida 
rozhodla přijít s edukační kampaní, která má 
osvětlit, jak se promění realitní trh a jak 
krizovou situaci obrátit k lepšímu alespoň
v otázkách bydlení. Kampaň bude k vidění
v průběhu června na venkovních plochách 
ve všech regionech ČR a také bude až
do konce srpna v on-line prostředí.
Je připravena řada animovaných kreativ
a formátů pro Facebook a Instagram. 
Stěžejním bodem kampaně je webová

Penzijní systém ČR je v pořádku, uvádí 
studie Allianz

Podle studie založené na datech ze 70 
zemí je český penzijní systém ve srovnání
s jinými poměrně stabilní. V prvním ročníku 
Globální zprávy o penzích přiřkli odborníci ze 
skupiny Allianz České republice 12. místo.
V rámci bývalé východní Evropy jde o skvělý 
výsledek, kromě ČR a Slovenska, které 
obsadilo 17. příčku, se žádná další země 
neumístila v top 20. Následky koronavirové 
pandemie však mohou do budoucna 
pořadím zamávat. Žebříček vznikl na 
základě nového ukazatele, který začala 
Allianz od letoška sledovat. Tzv. API (Allianz 

 

Ekonomiku táhly dolů slabé investice
Podle zveřejněných zpřesněných čísel 

poklesla ekonomika ve srovnání s koncem 
roku o 3,3 % a meziročně tak ztrácí 2 %. Na 
sestupné fázi bylo české hospodářství před 
nástupem koronakrize, avšak necelé tři 
týdny restrikcí a dobrovolných odstávek 
stáhly ekonomiku do hluboké recese.
Z letmého pohledu na poptávkovou stranu 
ekonomiky zjistíme, že hlavní tíha propadu 
ekonomiky jde na vrub investicím, které se 
oproti poslednímu čtvrtletí loňského roku 
snížily téměř o desetinu.

                  (ČSOB, redakčně kráceno)

Deficit trhá rekordy
Virová pandemie se během května již 

naplno projevila v bilanci českých veřejných 
financí, jejichž schodek dosáhl 157,4 mld. 
Kč. Zcela tak vymazal vzpomínky na krizový 
rok 2010, kdy za stejné období činil pouhých 
95,4 mld. Kč. Na vině je pochopitelně
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stránka www.spravnadoba.cz, kde budou 
uveřejňovány články, které se budou realitní 
tematikou v době pokoronavirové zaobírat
z širšího hlediska a odpovídat na potenciální 
otázky různým cílovým skupinám. Čtenáři se 
tak například dozví, jak na nejlevnější 
refinancování hypotéky, kdy je lepší 
nemovitost prodat a kdy ji udržet, jak snížit 
provozní náklady ve vlastním domě a mnoho 
dalšího. On-line poté doprovází
i komunikace na poradenských místech 
Modré pyramidy.

                (Modrá pyramida, redakčně kráceno)

penzijní indikátor) se skládá ze tří složek. Za 
prvé bere v potaz demografické
a rozpočtové předpoklady, za druhé 
udržitelnost systému, a za třetí jeho 
přiměřenost. Jeho vznik je reakcí na velké 
demografické změny, jichž je celá planeta 
svědkem. Momentálně se odhaduje, že do 
roku 2050 vzroste podíl starší populace 
závislé na výdělcích mladší generace
o 77 %. Celosvětově se tak důchodci 
početně vyrovnají zhruba čtvrtině osob
v produktivním věku. V západní Evropě 
může jít až o 51 %.
                 (Allianz, redakčně kráceno)

dočasné uzavření velké části ekonomiky
a také podpůrná opatření, která si vynucují 
růst výdajů. Za prvních pět měsíců roku činí 
pokles daňových příjmů téměř 23 mld. Kč, 
ovšem tento výpočet zahrnuje i předkrizové 
období. V samotném krizovém květnu se na 
daních vybralo o 19,6 mld. Kč méně než loni. 
K citelným nárůstům naopak pochopitelně 
docházelo na straně výdajů, které během 
května poskočily téměř o 33 mld. Kč výše, 
oproti stejnému období loňského roku. 

                       (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

                   

                   (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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